
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАЛУЙСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

«23» июня 2023 г. №323

г. Валуйки

«Об осуществлении деятельности техникума 
в период летней оздоровительной компании»

Во исполнение Плана мероприятий (дорожная карта) по 
осуществлению контроля за местонахождением и времяпровождением 
обучающихся в каникулярное время предупреждения развития негативных 
явлений в студенческой среде

Пр иказываю:

Е Администрации техникума, кураторам учебных групп, педагогам 
дополнительного образования, социально психологической- службе 
организовать проведение мероприятий по осуществлению контроля за 
местонахождением и времяпровождением студентов в каникулярный 
период июль, август 2023 года согласно утвержденного Плана 
мероприятий ( дорожная карта) от 01 июня 2023 года.

2. Заместителю директора по УВР Соколовой С.А., составить план 
работы ( дорожная карта) ОГАПОУ «ВИТ» по осуществлению 
контроля за местонахождением и времяпровождением обучающихся в 
каникулярное летнее время ( Приложение 1).

3. Заместителю директора по УВР Соколовой С.А., составить план 
работы ОГАПОУ «ВИГ» со студенами по осуществлению контроля за 
местонахождением и времяпровождением обучающихся в 
каникулярное летнее время с включением мероприятий спортивной, 
творческой, экскурсионной и волонтёрской деятельности и разместить 
план работы в сэд до 26 июня 2023 года ( Приложение 2).

4. Заместителю директора по УВР Соколовой С.А., составить график 
работы сотрудников ОГАПОУ «ВИТ» на период летней 
оздоровительной компании с 01 июля по 31 августа 2022 года, согласно 
Плана проведения мероприятий и разместить в сэд до 26 июня 2023 
года ( Приложение 3).

5. Заместителю директора по УВР Соколовой С.А., педагогу- психологу, 
социальному педагогу составить график посещения на дому 
несовершеннолетних студентов «группы риска», состоящих на всех



видах профилактического учета и внутритехникумовского контроля с 
целью проверки труда и отдыха обучающихся по месту жительства в 
период летних каникул до 30 июня 2023 года ( Приложение 4).

6. Соколовой Светлане Александровне заместителю директора по УВР, 
социально- психологической службе провести сбор информации до 30 
июня 2023 года о предполагаемом нахождении обучающихся в летнее 
время для формирования общего банка данных о занятости студентов и 
их местонахождении в каникулярное время ( Приложение 5)

7. Социально- психологической службе техникума в срок до 30 июня 
2023 года:

• актуализировать банк данных «обучающихся группы риска», 
состоящих па различных видах учета, находящихся в трудной 
жизненной ситуации требующих внимания и контроля студенты 
( Приложение 6).

• составить план работы с обучающимися категории дети- сироты с 
размещением Плана в сэд до 29 июня 2023 года (Приложение 7).

• Левченко Константину Анатольевичу, педагогу- психологу провести 
диагностики направленные па выявление несовершеннолетних, 
склонных к суицидальному поведению, имеющих признаки 
депрессивных расстройств, находящихся в трудной жизненной 
ситуации с последующим оказанием психологической помощи.

• Зениной Татьяне Александровне, социальному педагогу направить 
информацию заместителям Глав администраций муниципальных 
районов области о нахождении на их территории в летний период 
обучающихся «группы риска» до 30 июня 2022 года.

8. Болдыревой Екатерине Васильевне заместителю директора по УПР:
• организовать трудоустройство несовершеннолетних в каникулярное 

время ( июля- август 2023 года)
• проводить мониторинг трудоустройства студентов в период летних 

каникул; своевременно оповещать студентов о имеющихся вакансиях.
• размещать материалы по вопросам трудоустройства обучающихся на 

официальном сайте техникума, социальной группе ВКонтакте.
9. Администрации техникума, кураторам учебных групп до 30 июня 2023 

года провести:
• комплекс разъяснительных, профилактических мероприятий 

направленных на предупреждение несчастных случаев на водных 
объектах и дорожно- транспортных происшествий среди обучающихся.

• групповые родительские собрания по вопросам: охрана жизни и 
здоровья детей , организации их безопасного и содержательного досуга 
трудоустройство в период летних каникул; о недопущении 
бесконтрольного пребывания детей и подростков в вечернее время.

• провести тематические инструктажи по технике безопасности
• оказывать помощь родителям ( законным представителям) в 

организации трудоустройства детей в каникулярный период; проводить



консультации с использованием Messenqer, оказывать своевременную 
психолого- педагогическую помощь и поддержку.

10. Администрации техникума своевременно проводить мониторинг 
предоставлять информацию в сэд о занятости и местонахождении 
студентов «группы риска» ( еженедельно) и в разрезе групп ( 1 раз в 2 
недели) в летний период.

11. Иванову Евгению Владимировичу, программисту размещать 
информацию о проведенных мероприятиях в рамках летней 
оздоровительной компании на официальном сайте техникума, социаьной 
группе ВКонтакте.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


